股票代码：002032           股票简称：苏泊尔            公告编号：2009-006

浙江苏泊尔股份有限公司

关于继续使用募集资金暂时补充流动资金的公告

    本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

浙江苏泊尔股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第七次会议审议通过了《关

于继续使用闲置募集资金暂时补充流动资金》的议案，拟继续使用闲置募集资金暂时补充公

司流动资金。

2007 年 8 月，经中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]245 号文核准，并经深圳证

券交易所同意，本公司通过向 SEB INTERNATIONALE S.A.S 定向增发人民币普通股 4000 万股，

共募集资金 72000 万元人民币，扣除发行费 1536.8 万元，募集资金净额 70463.2 万元，截止

2008 年 12 月 31 日，公司合计使用定向增发募集资金 13,377.74 万元，剩余 57,085.46 万元

（不包括利息收入）。

2008 年，公司在炊具、小家电以及外贸等主营业务方面仍呈现较快的发展势头，相应

的应收账款也同时有所增长，导致公司流动资金不足。

公司募集资金投资项目正在按计划进行建设，根据项目的进展情况，截至 2009 年 10

月预计合计使用募集资金不超过 42000 万元，闲置资金约为 28463.2 万元。为维护公司和股

东的利益，提高募集资金的使用效率，降低财务成本，公司拟继续使用部分闲置募集资金暂

时补充流动资金。计划在 2009 年 4 月至 2009 年 10 月分批使用部分闲置募集资金暂时补充

流动资金，累计使用金额不超过 28463.2 万元，使用期限不超过 6 个月。通过以募集资金补

充流动资金，可以减少银行借款，按现行同期银行借款利率计算，预计可节约财务费用约

410 万元。公司上次以闲置募集资金暂时补充流动资金将于 2009 年 4 月 6 日到期，公司将

在到期日前将资金归还。

    公司短期使用部分闲置募集资金补充流动资金，没有违背募集资金投资项目的实施计划,

没有影响募集资金投资项目的正常进行。闲置募集资金用于补充流动资金到期后，公司将用

流动资金及时归还，自有流动资金不足部分，将用借款归还。

本公司独立董事 Claude LE GAONACH-BRET 女士、王平心先生、蔡明泼先生对本公司

上述募集资金使用行为发表意见如下：苏泊尔本次将部分闲置募集资金补充流动资金能够有

效地提高募集资金使用的效率，减少财务费用，降低经营成本，在不影响募集资金项目正常

进行的情况下，公司利用部分闲置募集资金补充流动资金是可行的。同意此次使用部分闲置

募集资金补充流动资金。

监事会意见：在不影响募集资金项目正常进行的情况下，公司利用部分闲置募集资金暂

时补充流动资金是可行的，不但有助于提高募集资金使用的效率，还能够减少公司财务费用，

降低公司经营成本。公司监事会同意此次使用部分闲置募集资金补充流动资金。

上述议案将提交2008年年度股东大会审议通过后方能实施。

浙江苏泊尔股份有限公司

 二 00 九年三月十九日